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Naukowcy wykonujący doświadczenie ze
zderzaczem Hadronów dokonali odkrycia dwóch cząstek subatomowych należące do
barionów. Fizycy od dawna przewidywali ich istnienie, lecz dopiero teraz udało się je odkryć.

Fizyką udało się trafić na bariony o dźwięcznych nazwach Xib'- oraz Xib*- podczas zderzenia protonów.
Każdy z nich składa się z kwarku pięknego, dziwnego i dolnego, różnice występują tylko w ich
spinach - dwa lżejsze kwarki (dolny i dziwny) mają równoległy spin, a kwark piękny w pierwszej
z cząstek (ksi be prim) ma spin przeciwny.

Badacze korzystali z kwantowej teorii pola opisującej oddziaływania silne, dzięki temu udało im się
wcześniej wyliczyć z pomocą superkomputerów masy poszukiwanych cząstek. Oddziaływania silne
przenoszone są przez gluony, które cały czas pojawiają się i znikają przez co obliczenia były dość
utrudnione. Nowe odkryte cząstki z LHC są  w pełni zgodne z przewidywaniami Modelu
Standardowego.

Źródło: Physical Review Letters
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
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mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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